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26 października br. Konwent Powiatów Województwa Podlaskiego zajął kilka ważnych stanowisk w

sprawach problemowych dla funkcjonowania powiatów. Dwa z nich dotyczyły obszaru zdrowia, a

dokładnie zasad kontraktowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia Podlaski Oddział Wojewódzki w

Białymstoku podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w latach

2012 – 2014 oraz podziału dodatkowych środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia w 2011

roku.

  Pełną treść obydwóch wystąpień Konwentu publikujemy poniżej.

1. W sprawie zasad kontraktowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia Podlaski Oddział

Wojewódzki w Białymstoku podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie nocnej i świątecznej opieki

zdrowotnej w latach 2012 – 2014

"Konwent Powiatów Województwa Podlaskiego wnosi zdecydowany sprzeciw wobec zmiany obszarów

działania w ramach kontraktowania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na terenie województwa

podlaskiego.

Mieszkańcy naszych powiatów korzystają z usług poszczególnych szpitali na zasadach przynależności

terytorialnej, co jest również podyktowane odległością i łatwością dostępu oraz uwarunkowaniami

zwyczajowymi. Wszystkie jednostki opieki zdrowotnej rzetelniei starannie wykonują zakontraktowane

świadczenia, o czym świadczy brak skarg ze strony pacjentów.

Zmiana dotychczasowych obszarów działania spowoduje niepotrzebne zamieszanie, utrudni i wydłuży

dostęp pacjentów do świadczeń zdrowotnych oraz nasili falę niezadowolenia, skarg i roszczeń. Pacjenci

kierując się przyzwyczajeniem nadal będą zgłaszać się po pomoc do tych samych szpitali.

Tym bardziej, że w sytuacji udzielania pomocy medycznej pacjentom z innego obszaru działania nastąpi

dodatkowe obciążenie pracą bez możliwości zwrotu nakładów poniesionych na sfinansowanie tych

świadczeń.

Niedopuszczalne jest również rozbijanie integralności terytorialnej powiatu bez wcześniejszej konsultacji

z organami powiatów. Łamie to zasadę określoną w art. 4 ust 1pkt. 2 Ustawy o samorządzie powiatowym

z dnia 5 czerwca 1998 r., która mówi, iż “Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o

charakterze ponadgminnym w zakresie:2) promocji i ochrony zdrowia”. Zaproponowany przez NFZ

podział powiatów nawet do trzech obszarów konkursowych, nie tylko bezprawnie wyłącza powiaty z

odpowiedzialności za organizację ochrony zdrowia na swoim obszarze, ale niweczy również poniesione

przez powiaty i szpitale, nieraz wielusettysięczne nakłady finansowe poniesione na zorganizowanie

nocnej i świątecznej pomocy medycznej na swoim terenie.

Mając na uwadze dobro pacjentów poprzez zapewnienie świadczeń zdrowotnych na odpowiednim

poziomie jakości i dostępności oraz poszanowanie obowiązujących przepisów prawa, a także dobrych

obyczajów współpracy instytucji realizujących zadania publiczne, Starostwie Powiatów Województwa

Podlaskiego bezwzględnie żądają pozostawienia dotychczasowych obszarów działania w ramach nocnej i

świątecznej pomocy medycznej na terenie województwa podlaskiego.

Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego

Starosta Augustowski
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2. W sprawie podziału dodatkowych środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia w

2011 roku

"Konwent Powiatów Województwa Podlaskiego wnosi zdecydowany sprzeciw wobec propozycji

podziału dodatkowych środków finansowych Narodowego Funduszu Zdrowia w 2011 roku.

Z niepokojem przyjmujemy fakt, że z kwoty 600 mln zł przewidzianej do rozdysponowania,

województwo podlaskie nie otrzyma żadnych pieniędzy na świadczenia medyczne.

Przez lata opieka zdrowotna w naszym województwie była niedofinansowana, co wynikało z

dotychczasowego krzywdzącego  algorytmu podziału środków na świadczenia medyczne. Z uwagi na

brak środków finansowych placówki nadal borykają się z trudnościami zapewnienia bieżącej działalności,

a dostęp pacjentów do usług medycznych jest utrudniony, a często niemożliwy.

W związku z powyższym oczekujemy zmiany decyzji Prezesa Narodowego Fundusz Zdrowia i podziału

dodatkowych środków finansowych z uwzględnieniem województwa podlaskiego.

Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego

Starosta Augustowski

/-/ Franciszek Wiśniewski"
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